studi dokumen, yang menghimpun dan menganalisis data berupa buku, artikel,

gambar, dan lainnya.

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Syaikh Muhammad Syakir

a. Riwayat Hidup Syaikh Muhammad Syakir

Syaikh Muhammad Syakir Al Iskandari lahir di daerah Jurja di kota mesir

bertepatan pada bulan Syawal tahun 1282 H / 1866 M. Beliau memiliki garis

keturunan dengan sahabat Ali bin Abi Thalib RA. Jika diurutkan nasab beliau

Syaikh Muhammad Syakir sampai sahabat Ali bin Abi Thalib, sebagai berikut

Muhammad Syakir Al Iskandari. (Muhammad Syauqi: 2019: 70). Pada akhir

hayatnya, dia terbaring sakit di rumahnya karena lumpuh. Anaknya, Syaikh

Ahmad Muhammad Syakir Abil Asybal, seorang Muhaddits, menulis kisah

hidup Syaikh Muhammad Syakir Al Iskandari rahimahullah, yang meninggal

pada tahun 1358 H/1939 M, dengan nama "Muhammad Syakir" seorang tokoh

dan para tokoh zaman. (Muhammad Syauqi: 2019: 73).

Dalam kitab Waṣāyā beliau menjadikan Imam Hanafi sebagai inspirasi

dalam mencari ilmu. Beliau seorang yang aktif dalam menulis. Beliau

disebutkan dalam Min ba’dhil muhadditsin, yang berarti ahli hadits.